
 

 T-Mobile Czech Republic a.s. 
 Sídlo společnosti: Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Czech Republic 
 IČ: 649 49 681, DIČ: CZ64949681 
 Zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787 

Vážený pan 
PhDr. Pavel Žáček, Ph.D. 
poslanec Parlamentu ČR 
 
K dotazu ze dne 31.3.2020 z adresy zacekp@psp.cz 

dne / date 21. dubna 2020 

věc / re Odpověď k dotazům ohledně mimořádnému zpracování provozně lokalizačních údajů 
 

Vážený pane poslanče, 
 

byl jsem pověřen generálním ředitelem, abych Vám odpověděl jménem společnosti T-Mobile 
Czech Republic a.s., IČO 64949681, se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, 
společnost zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 3787 (dále jen 
„T-Mobile“) na Vaše dotazy. Omluvte prosím, že odpovídáme až nyní, Váš email se nám dostal 
nezvyklou cestou. Pokud budete mít zájem, klidně se v případě dalších dotazů obraťte rovnou 
na mě.  

K Vašim dotazům odpovídám:  

 
1/ na základě jaké právní normy, odkdy a komu poskytuje Vaše společnost provozně lokalizační 
údaje nad rámec § 97 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  

K mimořádnému zpracování provozně lokalizačních údajů nakažených osob, a to nad rámec § 97 
zákona č. 127/2005 Sb. o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, dochází na základě souhlasu subjektu údajů uděleného dle článku 7 
nařízení 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů). 

Ke zpracování dochází v souvislosti s vyhlášením nouzového stavu vládou České republiky v reakci 
na pandemické šíření nového lidského koronaviru SARS-CoV-2 vyvolávajícího onemocnění COVID-
19 a na základě mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví České republiky ze dne 
19. 3. 2020, č. j.: MZDR 12398/2020-1/MIN/KAN, („mimořádné opatření“) vydaného v návaznosti 
na usnesení vlády ČR č. 250 ze dne 18. 3. 2020.  

Uvedeným mimořádným opatřením bylo ode dne 19. 3. 2020 podnikatelům zajišťujícím veřejnou 
komunikační síť nařízeno, aby Ministerstvu zdravotnictví České republiky nebo pověřené krajské 
hygienické stanici zpřístupnili na jejich vyžádání, za účelem zjištění epidemiologických souvislostí, 
výsledky zpracování provozně lokalizačních údajů souvisejících s provozem telefonního čísla 



 

 T-Mobile Czech Republic a.s. 2/3 

určeného Ministerstvem zdravotnictví České republiky, jako čísla užívaného nakaženou osobou, a 
to za tři týdny zpětně.  

 

V návaznosti na shora uvedené dochází k zabezpečenému předávání vybraných provozně 
lokalizačních údajů takto určeného telefonního čísla se souhlasem jeho uživatele společnosti 
Keboola Czech s.r.o., která provádí zpracování pro správce osobních údajů, jímž je zmíněné 
Ministerstvo zdravotnictví České republiky. Ze strany T-Mobile nedochází k předávání jakýchkoli 
údajů dalších neurčených čísel nebo údajů nad rámec shora uvedeného mimořádného opatření. 

 

2/ jak je za současného stavu prokazováno oprávnění k předávání těchto údajů žadateli (jaké 
konkrétní údaje písemná žádost obsahuje, včetně informace o zdravotní stavu) a kdo je 
odpovědnou osobou podepisující příslušnou písemnou žádost, 

Předávání údajů probíhá za účelem tzv. epidemiologického trasování, a to na základě elektronické 
žádosti činěné prostřednictvím informačního propojení mezi T-Mobile a dožadujícím 
Ministerstvem zdravotnictví České republiky nebo jím pověřenou hygienickou stanicí, které je 
realizováno prostřednictvím společnosti Keboola Czech s.r.o. (která je v pozici zpracovatele 
osobních údajů pro Ministerstvo zdravotnictví České republiky). Žádost není doručována v listinné 
podobě a není podepisována. Odesílatel žádosti je autorizován elektronicky (prostřednictvím 
nastavení přístupových oprávnění k příslušnému šifrovanému elektronickému kanálu). Žádost 
obsahuje pouze mobilní telefonní číslo, ve vztahu ke kterému dojde k následnému zpracování 
předmětných údajů. Součástí žádosti nejsou žádné další osobní údaje na toto telefonní číslo 
navazující. 

K tzv. trasování dochází výhradně s předchozím výslovným a informovaným souhlasem uživatele 
mobilního telefonního čísla, který je udělován Ministerstvu zdravotnictví České republiky jako 
samostatnému správci osobních údajů v rámci monitorovaného telefonického hovoru. Souhlas je 
udělován pouze na dobu trvání konkrétního epidemiologického šetření, případně do doby jeho 
odvolání, k němuž může dojít ještě před ukončením epidemiologického šetření. T-Mobile 
současně v případě, kdy obdrží elektronickou žádost o předání příslušných údajů, automaticky 
odesílá informační SMS o této skutečnosti na dotazované mobilní telefonní číslo.  

 

3/ kolika žádostem jste již vyhověli (kolika osob se tyto žádosti týkaly), 

Společnost T-Mobile ke dni 31. 3. 2020 (ke dni zadání dotazu) poskytla Ministerstvu zdravotnictví 
České republiky výše uvedené údaje ve 2 případech. 

 

4/ jaký je režim uchovávání těchto údajů, 

Společnost T-Mobile předmětné údaje zpracovávané pro epidemiologické trasování po jejich 
poskytnutí Ministerstvu zdravotnictví České republiky dále nijak nezpracovává ani neuchovává. 



 

 T-Mobile Czech Republic a.s. 3/3 

Dochází pouze k evidenci uvedeného požadavku a odpovědi na takový požadavek ve formě 
elektronických logů, a to za účelem ochrany zájmů subjektu údajů, jakož i společnosti T-Mobile. 

Ve věci popisu režimu uchování předmětných údajů ze strany Ministerstva zdravotnictví České 
republiky, jako správce osobních údajů, a jím pověřených zpracovatelů sdělujeme, že společnosti 
T-Mobile nepřísluší se za tyto subjekty vyjadřovat, proto si v této části dovolujeme odkázat 
s případným dotazem přímo na dotčené subjekty. 

 
5/ dokdy bude tento režim poskytování údajů provozován, 

Režim poskytování údajů bude časově omezen no dobu platnosti mimořádného opatření 
Ministerstva zdravotnictví České republiky č. j.: MZDR 12398/2020-1/MIN/KAN. 

 
6/ jaký jste nastavili kontrolní mechanismus pro nakládání s těmito údaji. 

Společnost T-Mobile implementovala následující opatření a mechanismy pro nakládání 
s předmětnými údaji v rámci epidemiologického trasování: 

- zabezpečení informačních systémů a přenosových tras ve společnosti postupy a opatřeními 
v rámci kybernetické bezpečnosti; 

- omezení přístupových práv k předmětným údajům, a to pouze na oprávněné osoby a v 
nezbytně nutném rozsahu (včetně odpovídající odbornosti a proškolení odpovědných 
pracovníků); 

- odeslání informační SMS na předmětné telefonní číslo při poskytnutí údajů na základě 
žádosti; 

- zveřejnění informace o tomto zpracování pro subjekty údajů na https://www.t-
mobile.cz/ochrana-udaju/mimoradne-zpracovani-osobnich-udaju 

- aplikace opatření potřebných pro maximální zabezpečení osobních údajů odpovídající 
rizikovosti tohoto zpracování dle GDPR; a zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích; 

Pro úplnost dodáváme, že společnost T-Mobile je oprávněna a schopna se vyjádřit pouze 
k implementovaným bezpečnostním a kontrolním mechanismům v souvislosti 
s epidemiologickým trasováním, které se týkají její činnosti (tj. do okamžiku předání údajů 
Ministerstvu zdravotnictví České republiky). V případě zpracování údajů ostatními subjekty si 
dovolujeme s případným dotazem odkázat přímo na tyto dotčené subjekty. 

S úctou 

Mgr. Petr Vígh 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů  
T-Mobile Czech Republic a.s. 
 


